2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack]20.08.2018
	№
	711

	г. Верхняя Пышма

	О преобразовании муниципальных детско-юношеских спортивных школ (ДЮСШ) в организации спортивной подготовки (СШ), расположенных на территории городского округа Верхняя Пышма

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Приказом Министерства спорта России от 30.10.2015 № 999 «Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации», Приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области от 20.02.2017 № 88/ос «О модернизации системы подготовки спортивного резерва и преобразованию государственных (муниципальных) детско-юношеских спортивных школ (ДЮСШ) и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва (СДЮШОР) в организации спортивной подготовки», в целях развития детско-юношеского спорта и создания условий для подготовки спортивных сборных команд городского округа Верхняя Пышма и участия в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Свердловской области, руководствуясь Уставом города Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.	Утвердить:
1)	План («Дорожная карта») мероприятий по преобразованию муниципальных детско-юношеских спортивных школ (ДЮСШ) в организации спортивной подготовки (СШ) на 2018 год (далее – Дорожная карта) (прилагается);
2)	Перечень муниципальных учреждений, подлежащих преобразованию в организации спортивной подготовки в городском округе Верхняя Пышма (прилагается).
2.	Муниципальному казенному учреждению «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма» (далее – МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма») обеспечить реализацию Дорожной карты по преобразованию муниципальных детско-юношеских спортивных школ (ДЮСШ) в организации спортивной подготовки.
3.	Руководителям учреждений, подлежащих преобразованию в организации спортивной подготовки в городском округе Верхняя Пышма:
1)	обеспечить внесение в Единый государственный реестр юридических лиц изменений, связанных с переименованием учреждения;
2) представить в МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» копию листа записи в Единый государственный реестр юридических лиц о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, и копию Устава учреждения;
3)	 осуществить иные юридические действия, необходимые при переходе на обеспечение подготовки спортивного резерва.
4.	Опубликовать настоящее распоряжение на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (movp.ru).
5.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам Выгодского П.Я.

Глава администрации
	И.В. Соломин

Вр-145309
Вр-145309